КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «КОТЕЛЬНИКОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

11.01.2024 №25/1

«О проведении профилактических медицинских осмотров и диспансеризации
определённых групп взрослого населения на территории Котельниковского

района в 2024 году»

Во исполнение статей 12,30,46 Федерального закона Российской Федерации
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 27 апреля 2021 N 404н «Об утверждении порядка
проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения», от 01.июля 2021 №698н «Об
утверждении порядка направления граждан на прохождение углубленной
диспансеризации, включая категории граждан, проходящих углубленную
диспансеризацию в первоочередном порядке» приказа комитета
здравоохранения Волгоградской области от 15.12.2023 № 3565 «О
проведении профилактических медицинских осмотров и диспансеризации
определённых групп взрослого населенияна территорииВолгоградской
области в 2024 году» и в целях дальнейшего совершенствования организации
проведения профилактических мероприятий по предупреждению , раннему
выявлению заболеваний среди населения района

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «Календарный план - график проведения диспансеризации и
профилактических медицинских осмотров определённых групп взрослого
населения года в 2024 году» (приложение №1)

2. Назначить лиц, ответственных за проведение профилактических осмотров
идиспансеризации взрослого населения:

- Архипову И.В. - и.о. заведующего поликлиникой

- Кравченко Е.А. -заведующего отделением медицинской профилактики.

-БеликовуС.Н..-заведующего организационно-методическим отделом

3. Создать рабочую группу по контролю за проведением профилактических
медицинских осмотров и диспансеризации определённых групп взрослого
населения( согласно приложению№2).

4. И.О. заведующего поликлиникой И.В. Архиповой:

4.1 организовать проведение профилактических медицинских осмотров и
диспансеризации определённых групп взрослого населения согласно
приложению 1 к настоящему приказу;

4.2 довести до сведения о графике и порядке прохождения медицинских
профилактическихосмотров и диспансеризации в 2024 году врачей
терапевтов участковых, фельдшеров ФАЛ;

4.3 назначить ответственными лицами за проведение профилактических
медицинских осмотров идиспансеризации определённых групп взрослого
населения на территории врачебных терапевтических участков врачей-
терапевтов участковых и участковых медсестер;

4.4 Организовать еженедельный мониторинг диспансеризации
определенных групп взрослого населения с рассмотрением причин
отставания на каждом врачебномтерапевтическом участке на заседаниях
рабочей группы по контролю и оказанию помощи в проведении
диспансеризации определенных групп взрослого населения (еженедельно).

4.5 Организовать режим работы регистратур, клинической лаборатории,
кабинета функциональной диагностики, кабинета ультразвуковой
диагностики, кабинета медицинской профилактики, и , Других структурных
подразделений для обеспечения беспрепятственного приема пациентов и
материалов для исследования, проводимых в рамках диспансеризации.

4.6 организовать работу выездных бригад на ФАЛ согласно графику
(приложение №3)

5. Заведующему отделением медицинской профилактики- Е.А.Кравченко:

5.1 составить сводный план-график прохождения гражданами
профилактическихосмотров и ДВН по ГБУЗ «Котельниковская ЦРБ»,

План-график работы выездной бригады на ФАПах.

5.2 регулярно проводить разъяснительную работу в СМИ по организации
профилактическихосмотров и диспансеризации взрослого населения;

5.3 информировать население района о ходе диспансеризации взрослого
населения( 1 раз в месяц);

5.4 результаты профилактических осмотров и ДВН вносить в учётную
форму №025-у04 «Медицинская карта амбулаторного больного», № 025-12/у
«Карту учёта диспансеризации»;

5.5 обеспечить своевременное заполнение форм статистической отчетности,
используемых при проведении профилактического медицинского осмотра и
диспансеризации;

5.6 организовать регулярное подведение итогов проведения
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации в
медицинской организации;

б.И.о. заведующего поликлиникой И.В.Архиповой ,

Заведующему отделением медицинской профилактики Е.А. Кравченко на
основании сведений о результатах прохождения всеобщей диспансеризации:

6.1 осуществлять динамическое наблюдение за состоянием здоровья
граждан,

6.2 определять индивидуальную программу профилактических мероприятий,

необходимый объем дообследований, направлять на дальнейшее лечение и

6.3 осуществлять диспансерное наблюдение при наличии хронических

неинфекционных заболеваний и факторов риска.

7.Заведующему организационно-методическим отделом С.Н.Беликовой:

7.1 возложить на фельдшеров ФАЛ отдельные функции лечащего врача по
непосредственному оказанию медицинской помощи пациенту в период
наблюдения за ним и его лечения, в том числе по проведению
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации, в порядке,
установленном приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 23 марта 2012 г. N 252н "Об утверждении
Порядка возложения на фельдшера, акушерку руководителем медицинской

организации при организации оказания первичной медико-санитарной
помощи и скорой медицинской помощи отдельных функций лечащего врача
по непосредственному оказанию медицинской помощи пациенту в период
наблюдения за ним и его лечения, в том числе по назначению и применению
лекарственных препаратов, включая наркотические лекарственные
препараты и психотропные лекарственные препараты", в том числе по
проведению профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
взрослого населения на фельдшерских участках согласно приказу
Министерства здравоохранения Российской Федерации от от 27 апреля 2021
г. N 404нОб утверждении порядка проведения профилактического
медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого
населения.

7.2 обеспечить отделение медицинской профилактики учетными формами и
типографскими бланками для проведения профилактического медицинского
осмотра и диспансеризации, в том числе анкетирования и санитарно -
разъяснительной литературой.

8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.